
KALVELIŲ „AUŠROS“ GIMNAZIJOS LAIKRAŠTIS                                                                                       

 

     

 

    2023 

VASARIS 

Vasario 16-oji 
Laisvė – mūsų tautos laimėjimas, 
įkvepiantis kasdieniam darbui vardan 
geresnės visų ateities. Artėjanti 
valstybės atkūrimo diena įkvėpė 

Kalvelių ,,Aušros“ gimnazijos 
moksleivius  pasipuošti  trispalvėmis tautinėmis 
apyrankėmis, kuriose užrašė gražiausius ir 
nuoširdžiausius palinkėjimus Valstybei. 

7 – 8 kl. ir III-IV G klasių mokiniai dalyvavo istorijos 
protmūšyje, skirtame Vasario 16 -ajai – Lietuvos 

valstybės atkūrimo dienai – paminėti. 

Talenčiukų konkursas 
 Vasario  10 d. gimnazijoje vyko 1-4 klasių mokinių konkursas „Talenčiukai“. 
Konkurse panoro dalyvauti daugiau kaip 20 pradinių klasių mokinių. Pradinukai  nekantriai 
laukė renginio ir atsakingai jam ruošėsi. Konkursą pradėjo  4 klasės mokiniai šoko, 
dainavo, pristatė savo piešinius, originalius  darbelius iš siūlų bei molio dirbinius, grojo 
gitara, išraiškingai deklamavo, demonstravo savo grojimo įgūdžius.. 3 klasės mergaitės 
šoko, atliko gimnastikos elementus, pristatė laisvalaikiu nupieštus piešinius. Toliau 
pasirodymus tęsė 2 klasės mokiniai. Jie taip pat pristatė savo darbelius bei piešinius, 
deklamavo. Konkurso pabaigoje savo gebėjimus pademonstravo ir mūsų pirmokėliai, jie 
grojo pianinu,  demonstravo karatė savigynos judesių elementus bei pristatė išlankstytų, 
įvairių dydžių  popierinių laivelių kolekciją. 
 Džiaugiamės, kad mūsų gimnazijoje mokosi tiek daug talentingų pradinukų!  

Žiema, žiema, bėk 

iš kiemo 

 Užgavėnės – viena 

gražiausių žiemos švenčių. 

Šią dieną Lietuvoje kepami ir 

Be pavadinimo... 



valgomi blynai, nes jie – šviesos ir grįžtančios saulės simbolis 

visame pasaulyje, gąsdinama ir varoma žiema iš kiemo. Seni 

žmonės sakydavo – jei Užgavėnių nešvęsi, 

tai visus metus nuo nelaimių 

neatsiginsi. Vasario 21 d. gimnazijos 

priešmokyklinio ugdymo grupės, 1-5 klasių 

mokiniai, pasipuošę Užgavėnių kaukėmis, 

spaudžiant šaltukui, kieme žaidė žaidimus, 

šoko, dainavo, dalyvavo Kanapinio ir 

Lašininio varžytuvėse, vaišinosi atsineštais 

blynais. Degindami Morę atsisveikino su 

žiema ir šventiškai pasitiko pavasarį. 

 

 

                        

 

 

Interviu su muzikos mokytoja Valentina 

1.Kas galėtų radikaliai pakeisti Jūsų gyvenimą?  

Profesijos keitimas, karas, gamtos reiškiniai, laiko mašina. 

2.Ko norėtumėte po dešimties metų? 

Taikos, supratingumo ir meilės pasaulyje. 



3.Kam paaukotumėte laimėtą milijoną? 

Viso milijono neaukočiau, nes noriu nuosavo namo 

ir mašinos, o dalį paaukočiau sergantiems 

žmonėms ir gyvūnams.  

4.Ką siūlėtumėte išbandyti kiekvienam bent 

kartą gyvenime? 

Savanoriauti. 

5.Kuo Jūs esate ypatinga? 

Humoro supratimu. 

6.Kur niekada nevažiuotumėte 

atostogauti, net jeigu Jums ir primokėtų? 

Į vietas, kur vyksta siaubingi dalykai: karai, 

badas...  

Trumpai tariant, į nesaugias vietas. 

Žengiu į knygą 
 Kūrinio įvykiai klostosi 12 metų. Nuo 1861 iki 1873 m. Dėmesio centre - 

Civilinis karas JAV tarp pietinių žemės ūkio ir šiaurinių pramonės valstijų. 

Pagrindinė veikėja – jauna Skarletė O'Hara. Knygoje aprašyti vyro ir moters 

santykiai, jų bendravimas, keliantis įtampą, sarkazmas, aistra. „Aš pagalvosiu 

apie tai rytoj“. „Žmonės juoksis ir purtys galvas, kad ir ką aš daryčiau. Taigi 

darysiu ką noriu ir kaip noriu!“ 



8 klasės mokinė Martyna 

 

 Mes dažnai susimąstom, kam XXI technologijų amžiui reikalingos 

knygos? Ar jos išvis duoda mums kažko naudingo? Šioje knygoje rasite 

intriguojantį atsakymą. 

„451° Farenheito-temperatūra, kurioje užsiliepsnoja ir ima degti popierius..." 

„Visi turime būti vienodi. Ne <...> kaip skelbia Konstitucija, bet padaryti lygūs.” 

„Jums reikia ne knygų, jums reikia to, kas kadaise jose buvo <...> 

Saugodavome tuos dalykus, kuriuos bijojome pamiršti.” 

8 klasės mokinė Anastasija 

 

 

 

 

 

 

Laikraštį kūrė:  Laikraštį maketavo – Gertrūda Leičiūnaitė 

Elinga Simanavičiūtė,  Fotografavo – Greta Kalendo  

Nikol Šostak,    

Aurėja Kairytė,  Kuratorė - lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja 

Skaistė Lukaševičiūtė,  Daiva Pugačiovienė 

Sandra Ratkevičiūtė, 

Diana Stankevič. 

 


